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東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券

信 託 期 間 約14年９カ月間（2013年８月９日～2028年４
月25日）

運 用 方 針 信託財産の着実な成長と安定した収益の確保をめ
ざして運用を行ないます。

主要投資対象
ベビーファンド ブラジル・ボンド・マザーファ

ンドの受益証券
ブラジル･ボンド･
マザーファンド ブラジル・レアル建債券

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率 無制限

マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

純資産総額の
10％以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、信
託財産の成長に資することを目的に、配当等収益
の中から基準価額の水準等を勘案して分配金額を
決定します。ただし、配当等収益が少額の場合に
は、分配を行なわないことがあります。

ブラジル・ボンド・オープン
（年１回決算型）

運用報告書（全体版）
第６期

（決算日　2019年４月25日）
（作成対象期間　2018年４月26日～2019年４月25日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、ブラジル・レアル建債券に
投資し、信託財産の着実な成長と安定した収
益の確保をめざしております。当作成期につ
きましてもそれに沿った運用を行ないまし
た。ここに、運用状況をご報告申し上げま
す。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ

ブロード・ブラジル（円換算） 公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率 （参考指数） 期 中

騰 落 率
円 円 ％ ％ ％ 百万円

２期末(2015年４月27日) 11,031 0 △ 3.9 11,024 △ 3.9 97.5 70
３期末(2016年４月25日) 9,717 0 △11.9 9,849 △10.7 97.1 76
４期末(2017年４月25日) 12,893 0 32.7 13,441 36.5 96.5 120
５期末(2018年４月25日) 12,801 0 △ 0.7 13,676 1.7 96.6 180
６期末(2019年４月25日) 12,300 0 △ 3.9 13,600 △ 0.6 97.6 189
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラジル（円換算）は、ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラジル（ブラジル・レアルベー

ス）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和投資信託が計算したものです。ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラ
ジル（ブラジル・レアルベース）は、信頼性が高いとみなす情報に基づき作成していますが、J.P. Morganはその完全性・正確性を保証するも
のではありません。本指数は許諾を受けて使用しています。J.P. Morganからの書面による事前承認なしに本指数を複製・使用・頒布すること
は認められていません。Copyright 2016, J.P. Morgan Chase & Co. All rights reserved.

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注５）公社債組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注６）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除きます。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

運用経過

基準価額等の推移について

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。
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■基準価額・騰落率
期　首：12,801円
期　末：12,300円（分配金0円）
騰落率：△3.9％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　ブラジル・レアル建ての債券に投資した結果、債券価格が上昇したことおよび利息収入は基準価額の
上昇要因となりましたが、ブラジル・レアルが対円で下落したことが基準価額の主な下落要因となり、
当作成期の基準価額は下落しました。くわしくは「投資環境について」をご参照ください。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

年 月 日
基 準 価 額 ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ

ブロード・ブラジル（円換算） 公 社 債
組 入 比 率騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率

円 ％ ％ ％
（期首）2018年４月25日 12,801 － 13,676 － 96.6

４月末 12,860 0.5 13,722 0.3 96.7
５月末 11,526 △10.0 12,408 △ 9.3 96.5
６月末 11,221 △12.3 12,117 △11.4 95.6
７月末 11,920 △ 6.9 12,876 △ 5.8 97.8
８月末 10,483 △18.1 11,338 △17.1 97.7
９月末 11,318 △11.6 12,284 △10.2 95.1
10月末 12,798 △ 0.0 13,898 1.6 96.9
11月末 12,409 △ 3.1 13,487 △ 1.4 96.5
12月末 12,220 △ 4.5 13,377 △ 2.2 96.9

2019年１月末 12,779 △ 0.2 14,027 2.6 99.0
２月末 12,896 0.7 14,212 3.9 98.4
３月末 12,391 △ 3.2 13,672 △ 0.0 98.0

（期末）2019年４月25日 12,300 △ 3.9 13,600 △ 0.6 97.6
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

投資環境について (2018.４.26～2019.４.25)

■ブラジル債券市況
ブラジル債券金利は低下しました。
　当作成期の前半は、ＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）が利上げを継続し、ＥＣＢ（欧州中央銀行）
も緩和政策から脱却することが意識されるなど、世界的な金融緩和環境が巻き戻されていることや、米
中の貿易摩擦への懸念の高まりなどが新興国市場への逆風となり、トルコなどを中心に新興国の債券は
総じて弱含みました。さらにブラジル大統領選挙への懸念も重なりブラジル・レアルが下落したことを
受けて市場が織り込むインフレ率が上昇し、将来の利上げや財政リスクを織り込む形で金利は上昇しま
した。2018年10月７日の大統領選挙の第１回投票では、その過激な言動から警戒されていた元軍人の
ボルソナロ氏が事前予想以上の得票数を獲得しましたが、同氏の掲げる経済政策が市場寄りであると評
価され、債券は買い戻される展開となりました。当作成期の後半は、ボルソナロ氏が大統領選挙に勝利
したことを好感したことや、インフレ率が安定した推移となったことで、金利は低下しました。その後
は、議会と大統領の関係が懸念された場面や承認プロセスの遅れが見られた場面で金利が一時的に上昇
しましたが、当作成期末にかけて年金改革法案承認の第一段階である下院憲法司法委員会を通過したこ
とにより、金利は低下しました。
■為替相場
ブラジル・レアルは対円で下落しました。
　当作成期の前半は、ＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）が利上げを継続し、ＥＣＢ（欧州中央銀行）
も緩和政策から脱却することが意識されるなど、世界的な金融緩和環境が巻き戻されていることや、米
中の貿易摩擦への懸念の高まりなどが新興国市場への逆風となり、トルコなどを中心に新興国の通貨は
総じて弱含みました。さらにブラジル大統領選挙への懸念も重なり、レアルは下落しました。2018年
10月７日の大統領選挙の第１回投票では、その過激な言動から警戒されていた元軍人のボルソナロ氏
が事前予想以上の得票数を獲得しましたが、同氏の掲げる経済政策が市場寄りであると評価され、レア
ルは買い戻される展開となりました。当作成期の後半は、ボルソナロ氏が大統領選挙に勝利したことを
好感してレアルは上昇しました。その後は、ブラジルの主要輸出品目の一つである鉄鉱石の価格が下落
する中で、大統領選挙後の改革期待で買われていた反動もあり、レアルは下落しました。2019年初以
降は、米国の利上げ期待が後退したことでレアルは一時上昇しました。しかしその後、世界的な景気後
退懸念が高まりリスク回避の動きが進んだことや、年金改革法案の審議が当初想定されていたスピード
で進展していないこと、また米国の利下げ期待が後退したことで、レアルは売られました。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　「ブラジル・ボンド・マザーファンド」の受益証券を通じて、ブラジル・レアル建債券に投資し、信
託財産の着実な成長と安定した収益の確保をめざします。
■ブラジル・ボンド・マザーファンド
　主として、ブラジル・レアル建債券に投資することにより、信託財産の着実な成長と安定した収益の
確保をめざして運用を行います。債券ポートフォリオにつきましては、ブラジル政府および政府関係機
関等が発行する名目債（一般に割引債と利付債をいいます。）ならびに物価連動債に投資します。ポー
トフォリオの修正デュレーションおよび種別構成については、金利や物価の動向、経済状況や市場環境
等に応じて柔軟に変化させます。

ポートフォリオについて (2018.４.26～2019.４.25)

■当ファンド
　「ブラジル・ボンド・マザーファンド」の受益証券を通じて、ブラジル・レアル建債券に投資し、信
託財産の着実な成長と安定した収益の確保をめざしました。
■ブラジル・ボンド・マザーファンド
　金利や物価の動向、経済情勢や市場環境等を勘案し、種類別構成や年限別構成を考慮してポートフォ
リオを構築しました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。参考指数はブラジル債券市場
の動向を表す代表的な指数として掲載しております。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

今後の運用方針
■当ファンド
　「ブラジル・ボンド・マザーファンド」の受益証券を通じて、ブラジル・レアル建債券に投資し、信
託財産の着実な成長と安定した収益の確保をめざします。
■ブラジル・ボンド・マザーファンド
　主として、ブラジル・レアル建債券に投資することにより、信託財産の着実な成長と安定した収益の
確保をめざして運用を行います。債券ポートフォリオにつきましては、ブラジル政府および政府関係機
関等が発行する名目債ならびに物価連動債に投資します。ポートフォリオの修正デュレーションおよび
種別構成については、金利や物価の動向、経済状況や市場環境等に応じて柔軟に変化させます。

分配金について

　当作成期は、経費控除後の配当等収益が計上できなかったため、収益分配を見送らせていただきました。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2018年４月26日
～2019年４月25日

当期分配金（税込み） （円） ―

対基準価額比率 （％） ―
当期の収益 （円） ―
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 2,509
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2018.４.26～2019.４.25） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 175円 1.451％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は12,063円です。

（投 信 会 社） （79） （0.651）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託銀行への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （91） （0.757）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 銀 行） （5） （0.043） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 ― ―
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 17 0.144 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（保 管 費 用） （16） （0.136）
保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・
資産の移転等に要する費用

（監 査 費 用） （1） （0.008） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 192 1.595
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定、解約状況

（2018年４月26日から2019年４月25日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ブラジル・ボンド・
マザーファンド 29,075 63,454 22,787 51,522

（注）単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類 期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ブラジル・ボンド・マザーファンド 77,819 84,107 188,965
（注）単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2019年４月25日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 191,453,870円

コール・ローン等 2,416,946
ブラジル・ボンド・マザーファンド(評価額) 188,965,018
未収入金 71,906

(Ｂ) 負債 1,548,895
未払解約金 67,269
未払信託報酬 1,473,483
その他未払費用 8,143

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 189,904,975
元本 154,399,400
次期繰越損益金 35,505,575

(Ｄ) 受益権総口数 154,399,400口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,300円

＊期首における元本額は140,713,634円、当作成期間中における追加設定元本額
は58,823,466円、同解約元本額は45,137,700円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は12,300円です。

■投資信託財産の構成
2019年４月25日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
ブラジル・ボンド・マザーファンド 188,965 98.7
コール・ローン等、その他 2,488 1.3
投資信託財産総額 191,453 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、４月25日における邦貨換算レートは、１ブラジル・レアル＝
28.10円です。

（注３）ブラジル・ボンド・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資
産（92,680,832千円）の投資信託財産総額（93,286,590千円）に対す
る比率は、99.4％です。

■損益の状況
当期　自2018年４月26日　至2019年４月25日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 △       802円

受取利息 139
支払利息 △       941

(Ｂ) 有価証券売買損益 △ 1,463,038
売買益 2,241,971
売買損 △ 3,705,009

(Ｃ) 信託報酬等 △ 2,762,056
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 4,225,896
(Ｅ) 前期繰越損益金 4,101,852
(Ｆ) 追加信託差損益金 35,629,619

(配当等相当額) (　28,553,787)
(売買損益相当額) (　 7,075,832)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 35,505,575
次期繰越損益金(Ｇ) 35,505,575
追加信託差損益金 35,629,619
(配当等相当額) (　28,553,787)
(売買損益相当額) (　 7,075,832)
分配準備積立金 7,340,643
繰越損益金 △ 7,464,687

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。
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ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型）

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 0円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 31,404,525
(ｄ) 分配準備積立金 7,340,643
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 38,745,168
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 38,745,168
(ｈ) 受益権総口数 154,399,400口

　当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ」の適用対象
です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。
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東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ブラジル・ボンド・マザーファンド

運用報告書　第21期（決算日　2019年４月25日）

（作成対象期間　2018年10月26日～2019年４月25日）

ブラジル・ボンド・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の着実な成長と安定した収益の確保をめざして運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 ブラジル・レアル建債券
株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下



11

ブラジル・ボンド・マザーファンド

■当作成期中の基準価額と市況等の推移

20,000

21,000

22,000

23,000

24,000

期　首
（2018.10.25）

期　末
（2019.４.25）

（円）

基準価額

年 月 日
基 準 価 額 ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ

ブロード・ブラジル（円換算） 公 社 債
組入比率騰落率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％
(期首)2018年10月25日 22,545 － 26,897 － 97.7

10月末 23,221 3.0 27,672 2.9 97.4
11月末 22,540 △0.0 26,854 △0.2 97.0
12月末 22,219 △1.4 26,636 △1.0 97.3

2019年１月末 23,271 3.2 27,929 3.8 99.5
２月末 23,511 4.3 28,297 5.2 98.9
３月末 22,610 0.3 27,222 1.2 98.4

(期末)2019年４月25日 22,467 △0.3 27,079 0.7 98.1
（注１）騰落率は期首比。
（注２）ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラジル（円換算）は、ＪＰモ

ルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラジル（ブラジル・レアルベース）
をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和投資信託が計
算したものです。ＪＰモルガン　ＧＢＩ－ＥＭ　ブロード・ブラジル（ブ
ラジル・レアルベース）は、信頼性が高いとみなす情報に基づき作成して
いますが、J.P. Morganはその完全性・正確性を保証するものではありま
せん。本指数は許諾を受けて使用しています。J.P. Morganからの書面に
よる事前承認なしに本指数を複製・使用・頒布することは認められていま
せん。Copyright 2016, J.P. Morgan Chase & Co. All rights reserved.

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用
しています。

（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。
上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。

（注５）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除
きます。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
期首：22,545円　期末：22,467円　騰落率：△0.3％
【基準価額の主な変動要因】
　ブラジル・レアル建ての債券に投資した結果、債券価格が上昇した
ことおよび利息収入は基準価額の上昇要因となりましたが、ブラジ
ル・レアルが対円で下落したことが基準価額の主な下落要因となり、
当作成期の基準価額は下落しました。くわしくは「投資環境につい
て」をご参照ください。

◆投資環境について
○ブラジル債券市況
ブラジル債券金利は低下（債券価格は上昇）しました。
　ブラジル債券市況は、当作成期首より、ボルソナロ氏が大統領選
挙に勝利したことを好感したことや、インフレ率が安定した推移と
なったことで、金利は低下しました。その後は、議会と大統領の関
係が懸念された場面や承認プロセスの遅れが見られた場面で金利が
一時的に上昇しましたが、当作成期末にかけて年金改革法案承認の
第一段階である下院憲法司法委員会を通過したことにより、金利は
低下しました。
○為替相場
ブラジル・レアル対円為替相場は下落しました。
　ブラジル・レアル対円為替相場は、当作成期首より、ボルソナロ
氏が大統領選挙に勝利したことを好感して上昇しました。その後は、
ブラジルの主要輸出品目の一つである鉄鉱石の価格が下落する中で、
大統領選挙後の改革期待で買われていた反動もあり、レアルは下落
しました。2019年初以降は、米国の利上げ期待が後退したことで
レアルは一時上昇しました。しかしその後、世界的な景気後退懸念
が高まりリスク回避の動きが進んだことや、年金改革法案の審議が
当初想定されていたスピードで進展していないこと、また米国の利
下げ期待が後退したことで、レアルは売られました。

◆前作成期末における「今後の運用方針」
　主として、ブラジル・レアル建債券に投資することにより、信託財
産の着実な成長と安定した収益の確保をめざして運用を行います。債
券ポートフォリオにつきましては、ブラジル政府および政府関係機関
等が発行する名目債（一般に割引債と利付債をいいます。）ならびに
物価連動債に投資します。ポートフォリオの修正デュレーションおよ
び種別構成については、金利や物価の動向、経済状況や市場環境等に
応じて柔軟に変化させます。
◆ポートフォリオについて
　金利や物価の動向、経済情勢や市場環境等を勘案し、種類別構成や
年限別構成を考慮してポートフォリオを構築しました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設け
ておりません。
　当作成期の当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率は、「当作成
期中の基準価額と市況等の推移」をご参照ください。参考指数はブラ
ジル債券市場の動向を表す代表的な指数として掲載しております。

《今後の運用方針》
　主として、ブラジル・レアル建債券に投資することにより、信託財産
の着実な成長と安定した収益の確保をめざして運用を行います。債券
ポートフォリオにつきましては、ブラジル政府および政府関係機関等が
発行する名目債ならびに物価連動債に投資します。ポートフォリオの修
正デュレーションおよび種別構成については、金利や物価の動向、経済
状況や市場環境等に応じて柔軟に変化させます。
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ブラジル・ボンド・マザーファンド

■売買および取引の状況
　公　社　債

（2018年10月26日から2019年４月25日まで）
買 付 額 売 付 額

外
国

千ブラジル・レアル 千ブラジル・レアル
ブラジル 国債証券 999,590 1,249,459

(        －)
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄
　公　社　債

（2018年10月26日から2019年４月25日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2020/7/1 21,853,684 Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F（ブラジル） 10% 2025/1/1 10,807,229
Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2020/1/1 3,025,592 Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F（ブラジル） 10% 2027/1/1 6,888,890
Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F（ブラジル） 10% 2025/1/1 2,221,665 Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2020/1/1 5,147,714
Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2021/7/1 1,636,997 Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F（ブラジル） 10% 2023/1/1 3,818,849

Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2019/1/1 2,887,969
Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2020/7/1 2,809,956
Brazil Letras do Tesouro Nacional（ブラジル）  2019/10/1 2,742,952
Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F（ブラジル） 10% 2021/1/1 915,221

（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 ―円
有価証券取引税 ―
その他費用 15
（保管費用） （15）

合　　計 15
（注１）費用の項目および算出法については前掲の「１万口当りの費用の明細」の

項目の概要をご参照ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■組入資産明細表
(1) 外国（外貨建）公社債（通貨別）
作 成 期 当 期 末

区 分 額 面 金 額
評 価 額

組 入 比 率 う ち Ｂ Ｂ 格
以下組入比率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 ５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千ブラジル・レアル 千ブラジル・レアル 千円 ％ ％ ％ ％ ％
ブラジル 3,386,000 3,256,454 91,506,369 98.1 － 8.3 36.3 53.5
（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したものです。
（注２）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注３）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注４）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。
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(2) 外国（外貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

区 分 銘 柄 種 類 年 利 率 額 面 金 額
評 価 額

償 還 年 月 日
外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額

％ 千ブラジル・レアル 千ブラジル・レアル 千円
ブラジル Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 国 債 証 券 10.0000 570,000 595,142 16,723,509 2021/01/01

Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 国 債 証 券 10.0000 502,000 529,996 14,892,902 2023/01/01
Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 国 債 証 券 10.0000 260,000 275,470 7,740,707 2025/01/01
Brazil Letras do Tesouro Nacional 国 債 証 券 － 292,000 279,651 7,858,202 2020/01/01
Brazil Letras do Tesouro Nacional 国 債 証 券 － 972,000 900,791 25,312,234 2020/07/01
Brazil Letras do Tesouro Nacional 国 債 証 券 － 790,000 675,402 18,978,813 2021/07/01

合 計 銘 柄 数 6銘柄
金 額 3,386,000 3,256,454 91,506,369

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したものです。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2019年４月25日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
公社債 91,506,369 98.1
コール・ローン等、その他 1,780,220 1.9
投資信託財産総額 93,286,590 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、４月25日における邦貨換算レートは、１ブラジル・レアル＝
28.10円です。

（注３）当期末における外貨建純資産（92,680,832千円）の投資信託財産総額
（93,286,590千円）に対する比率は、99.4％です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2019年４月25日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 93,286,590,629円

コール・ローン等 610,344,644
公社債(評価額) 91,506,369,764
未収利息 1,140,996,065
前払費用 28,880,156

(Ｂ) 負債 73,334
未払解約金 71,906
その他未払費用 1,428

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 93,286,517,295
元本 41,522,008,455
次期繰越損益金 51,764,508,840

(Ｄ) 受益権総口数 41,522,008,455口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 22,467円

＊期首における元本額は45,835,313,110円、当作成期間中における追加設定元本
額は408,015,608円、同解約元本額は4,721,320,263円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額は、ブラジ
ル・ボンド・オープン（毎月決算型）40,268,124,408円、ブラジル・ボンド・
オープン（年２回決算型）1,169,776,236円、ブラジル・ボンド・オープン
（年１回決算型）84,107,811円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は22,467円です。

■損益の状況
当期　自2018年10月26日　至2019年４月25日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 4,139,843,356円

受取利息 4,139,994,577
支払利息 △       151,221

(Ｂ) 有価証券売買損益 △ 4,228,495,433
売買益 1,866,163,987
売買損 △ 6,094,659,420

(Ｃ) その他費用 △    64,893,827
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   153,545,904
(Ｅ) 前期繰越損益金 57,500,661,860
(Ｆ) 解約差損益金 △ 6,098,784,981
(Ｇ) 追加信託差損益金 516,177,865
(Ｈ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 51,764,508,840

次期繰越損益金(Ｈ) 51,764,508,840
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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